2
3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.09.2023

	№
	1225

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 25.07.2023 № 961 «О создании и организации деятельности муниципальной пожарной охраны, порядке  взаимодействия муниципальной пожарной охраны с другими видами пожарной охраны на территории Верхнекамского муниципального округа Кировской области»
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 24.09.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения мер пожарной безопасности на территории Верхнекамского муниципального округа Кировской области, администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 25.07.2023 № 961 «О создании и организации деятельности муниципальной пожарной охраны, порядке  взаимодействия муниципальной пожарной охраны с другими видами пожарной охраны на территории Верхнекамского муниципального округа Кировской области» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В Положении о создании и организации деятельности муниципальной пожарной охраны, порядке её взаимодействия с другими видами пожарной охраны на территории Верхнекамского муниципального округа Кировской области, утвержденном постановлением:

1.1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. МПО создается в форме структурного подразделения администрации Верхнекамского муниципального округа».
1.1.2. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Численность подразделений МПО определяется администрацией Верхнекамского муниципального округа в штатном расписании в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации в области пожарной безопасности».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования  Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Глава Верхнекамского
муниципального округа                                                           И.Н. Суворов
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий правовым отделом                                          Н.А. Шмигальская

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

муниципального округа  по вопросам

жизнеобеспечения, начальник

МКУ «Благоустройство»                                                        В.С. Леонтьев
Разослать: отдел ГО и ЧС, организационный отдел.